sonstigen betrieblichen Aufwendungen. Die Vorjahreswerte wurden jeweils entsprechend angepasst.
Das Konzernergebnis sowie das Ergebnis je Aktie haben sich durch diese Umgliederung nicht ver-
ändert.

Aufgrund der Schließung des Geschäftsbereichs EUROPACE for investors und der dazugehörigen
Einstellung der Herausgabe der Zeitschrift Property Finance Europe, die nach IFRS 5 als aufgege-
bene Geschäftsbereiche darzustellen sind, hat die Hypoport AG die im Vorjahr berichtete Gewinn-
und Verlustrechnung angepasst. Zu diesem Zweck wurden die Aufwendungen und Erträge dieser
Geschäftsbereiche, die im Wesentlichen die ABS Service GmbH und PFE GmbH betreffen, in das
Ergebnis aus aufgegebenen Geschäftsbereichen umgegliedert.

24

Er
lä

ut
er

un
ge

n
zu

m
 K

on
ze

rn
zw

is
ch

en
ab

sc
hl

us
s

Zw
is

ch
en

be
ric

ht
 d

er
 H

yp
op

or
t A

G
 z

um
 3

1.
 M

är
z

20
09

In der nachfolgenden Tabelle sind die wegen der Aufgabe von Geschäftsbereichen und geänderten
Ausweis der Vertriebskosten angepassten Vorjahreswerte dargestellt:

   davon
 Konzern-Gewinn- und Verlust- 1. Quartal 2008  1. Quartal 2008   davon  Vertreibs-
 rechnung in TEUR  angepasst  wie berichtet  Veränderung  IFRS 5 kosten

Umsatzerlöse 12.210 12.563 -353 -353 0
Vertriebskosten (Unterprovision
und Leadkosten) -4.296 0 -4.296 0 -4.296
Rohertrag 7.914 12.563 -4.649 -353 -4.296
Aktivierte Eigenleistungen 937  1.159  -222  -222 0
Sonstige betriebliche Erträge 220 222 -2 -2 0

Materialaufwand 0 -15 15 15 0
Personalaufwand -4.588 -4.859 271 271 0
Sonstige betriebliche
Aufwendungen -2.072 -6.978 4.906 610 4.296

Ergebnis vor Zinsen, Steuern und
Abschreibungen (EBITDA) 2.411 2.092 319 319 0
Abschreibungen  -671  -737  66  66  0

Ergebnis vor Zinsen und
Steuern (EBIT) 1.740 1.355 385 385 0
Finanzerträge 25 25 0 0 0
Finanzaufwendungen -243 -243 0 0 0
Ergebnis vor Steuern (EBT) 1.522 1.137 385 385 0
Ertragsteuern und latente
Steuern  -254  -301  47  47  0

Ergebnis aus fortzuführenden
Geschäftsbereichen 1.268 836 432 432 0
Ergebnis aus aufgegebenen
Geschäftsbereichen -432 0 -432 -432 0
Konzernergebnis (gesamt) 836 836 0 0 0

davon auf Minderheitsgesell-
schafter entfallend 0 0 0 0 0
davon den Gesellschaftern der
Hypoport AG zustehend 836 836 0 0 0

Ergebnis je Aktie aus fortzuführenden
Geschäftsbereichen in € (unverwässert) 0,21 0,14 0,07 0,07 0,00

Ergebnis je Aktie aus fortzuführenden
Geschäftsbereichen in € (verwässert) 0,21 0,14 0,07 0,07 0,00

Ergebnis je Aktie aus aufgegebenen
Geschäftsbereichen in € (unverwässert) -0,07 0,00 -0,07 -0,07 0,00

Ergebnis je Aktie aus aufgegebenen
Geschäftsbereichen in € (verwässert) -0,07 0,00 -0,07 -0,07 0,00

Konsolidierungskreis